муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 42»

Свердловского района г. Красноярска

660064, г. Красноярск ул. Кольцевая 12а,тел/факс. 236-22-13. shc42@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

от 14.02.2024 г.                                                                                                          № 7

Об обеспечении выбора  модулей

курса ОРКСЭ для изучения в 2024-2025 учебном году

Для изучения в 2024-2025 учебном году курса «Основы религиозных культур и

светской этики» с целью обеспечения свободного выбора родителями (законными

представителями) учащихся 3-их классов модулей курса «Основы религиозных культур и

светской этики», приказываю:

1.Создать рабочую группу в составе:

 Панова Н.В., заместителя директора по УВР; преподаватель ОРКСЭ;

 Харитонова Н.В., преподаватель ОРКСЭ, учитель 3 г класса;

 Тальянова И.З., преподаватель ОРКСЭ;

 Елина И.И., учитель 3 а класса;

 Гриц Н.В., учитель 3 б класса;

 Захарченко О.В., учитель 3 в класса;

 Суркова Е.В.,учитель 3 д класса.

2.Обеспечить информирование родителей о содержании программ курса с помощью

сайта школы, стендов. На странице сайта обновить материалы о курсе ОРКСЭ.

         3.Провести родительские собрания в 3-их классах с целью выбора модулей курса

ОРКСЭ 12 марта 2024 года .

           4.    Утвердить план  мероприятий по обеспечению свободы выбора

родителями     одного из модулей курса « Основы религиозных культур и  светской этики»

для изучения детьми  в 2024 – 2025 учебном году (Приложение  1).

Директор МАОУ СШ № 42                            Л.М.Зарипова

С приказом ознакомлены:

1.                           Н.В. Панова

2.                           Н.В.Харитонова

3.                           Н.В. Гриц

4.                           И.З.Тальянова

5.                           О.В.Захарченко

6.                           А.А.Данилов

7.                           И.И. Елина

8.                           Е.В.Суркова

mailto:shc42@mailkrsk.ru

Приложение 1

План

мероприятий  по обеспечению свободы выбора родителями одного из

модулей курса « Основы религиозных культур и светской этики» для

изучения детьми  в 2024 – 2025 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственные

1.  Создание рабочей группы по обеспечению

добровольного выбора обучающимися,

родителями (законными представителями)

модулей курса «Основы религиозных культур и

светской этики»

 До 16

февраля 2023

года

Директор ОУ

Зарипова Л.М.

2.  Разработка и утверждение плана мероприятий по

обеспечению добровольности выбора родителями

(законными представителями) обучающихся

модуля курса ОРКСЭ.

До 19

февраля 2024

года

Зам.директора

Панова Н.В.

3.  Обновление материалов о курсе     «Основы

религиозных культур и светской этики» на

странице официального сайта школы.

До 26

февраля

2024 года

Зам.директора

Панова Н.В.,

учитель

информатики

Данилов А.А.

4.  Информирование родителей, в том числе   с

использованием официального сайта школы о

содержании программы, учебников по каждому

модулю курса  «Основы религиозных культур и

светской этики» , презентация курса  «Основы

религиозных культур и светской этики» учащимся

3-их классов, индивидуальные консультации,

встречи родителей с преподавателями модулей.

в период

26.02.  -

15.04.2024г

Преподаватель

«Основы

религиозных

культур и светской

этики» Харитонова

Н..,

зам.директора

Панова Н.В.

5.  Проведение классных родительских собраний в 3-

х классах с целью выбора  модуля курса  «Основы

религиозных культур и светской этики».

12.03.24г.

3а,3б,3в,3г,3д

в 18.30

Зам.директора

Панова Н.В.

учителя 3-их

классов:

Елина И.И., Гриц

Н.В., Захарченко

О.В., Харитонова

Н.В., Суркова Е.В.